
 

COMUNE DI VERRUA PO  

PROVINCIA DI PAVIA 
 

Codice Ente 11312 
 

N. 33 Reg. Delib.  C O P I A  

del 21/10/2021  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

OGGETTO : NOMINA DELLA COMMISSIONE PREVISTA PER LA FORMAZION E 
DEGLI ELENCHI DEI GIUDICI POPOLARI NELLA CORTE D'AS SISE E NELLA CORTE 
D'ASSISE DI APPELLO (L. 10 APRILE 1951, N. 287, ART. 13).           

 
  

L’anno duemilaventuno addì ventuno del mese di ottobre alle ore ventuno e minuti zero nella 
sala delle adunanze consiliari, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente Statuto e dal 
vigente Regolamento sul funzionamento del Consiglio Comunale, vennero oggi convocati a seduta 
pubblica , in adunanza STRAORDINARIA di PRIMA CONVOCAZIONE i Consiglieri Comunali. 

 
All’appello risultano: 
 

 

Cognome e Nome 
 

Carica 
 

 

Presente 
R@ 

 

LAZZARI PIERANGELO 
 

 
 

Presidente 
 
 

Sì 
 

MONTIS CLAUDIA 
 

 
 

Vice Sindaco 
 
 

Sì 
 

BELLIERO MARCO 
 

 
 

Consigliere 
 
 

Sì 
 

DOTT. DONNETTA ALESSANDRO 
 

 
 

Consigliere 
 
 

Sì 
 

CASALE GIANLUCA 
 

 
 

Consigliere 
 
 

Sì 
 

KAUR RAMANPREET 
 

 
 

Consigliere 
 
 

Sì 
 

GAMBA MARCO 
 

 
 

Consigliere 
 
 

Sì 
 

PONZONE ALBERTO GIAMPIERO 
 

 
 

Consigliere 
 
 

Sì 
 

DOTT. BOIOCCHI FILIPPO 
 

 
 

Consigliere 
 
 

Sì 
 

BERTONE ANDREA 
 

 
 

Consigliere 
 
 

Sì 
 

GABBETTA MORENA 
 

 
 

Consigliere 
 
 

Sì 
 

Totale  PRESENTI         11 
 

Totale  ASSENTI           0 
 
Assiste il ViceSegretario Comunale Dott. Umberto FAZIA MERCADANTE il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor LAZZARI PIERANGELO, assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 
OGGETTO: 
NOMINA DELLA COMMISSIONE PREVISTA PER LA FORMAZIONE  DEGLI ELENCHI DEI GIUDICI 
POPOLARI NELLA CORTE D'ASSISE E NELLA CORTE D'ASSIS E DI APPELLO (L. 10 APRILE 1951, 
N. 287, ART. 13).           

IL SINDACO PRESIDENTE 

 

Informa il Consiglio Comunale: 

- che pertanto occorre provvedere al rinnovo della Commissione Comunale per la 

formazione degli elenchi dei Giudici Popolari di Corte di Assise e di Corte d’Assise 

d’Appello che, a norma dell’art. 13 della Legge 10.04.1951, n. 287, è composta 

dal Sindaco o da un suo rappresentante che la presiede e da due Consiglieri 

Comunali. 

Invita pertanto il Consiglio a procedere a tale nomina. 

Ultimata la relazione il Presidente dichiara aperta la discussione. 

Terminata la discussione 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Udito il riferimento del Sindaco Presidente, e la discussione che ne è seguita; 

Viste le norme in materia; 

Visto l’art. 13 della Legge n° 287 del 10 aprile 1951; 

Tenute presenti le proposte formulate nel corso della riunione: 

Sig.ra Kaur Ramanpreet - Sig. Bertone Andrea (in rappresentanza della minoranza) 

Visto il parere favorevole del Responsabile del Servizio Amministrativo, ai sensi dell’art. 

49 comma 1 D. L.vo 18/08/2000 n° 267, in ordine alla regolarità tecnica, in atti; 

Con voti unamini espressi per alzata di mani;  

 

D E L I B E R A 

 

1) Di nominare la Commissione comunale per la formazione e l’aggiornamento degli albi 
dei Giudici popolari di Corte di Assise e di Corte di Assise d’Appello,nelle persone di:  
 

Sindaco o suo delegato – Presidente 

Sig.ra Kaur Ramanpret  - Consigliere Comunale nata a Urapar  il 08.10.1996    - Membro 

Sig. Bertone Andrea       - Consigliere Comunale nato a Pavia il  23.02.1972     - Membro 

 

2) Di dare atto che la Commissione rimarrà in carica per tutta la durata del Consiglio 
Comunale. 
3) di disporre che copia della presente deliberazione venga trasmessa per conoscenza al 
Prefetto. 
Con voti unanimi espressi per alzata di mano; 

 
D E L I B E R A 

 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 1, 
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.  



Fatto, letto e sottoscritto. 
IL PRESIDENTE 

f.to LAZZARI PIERANGELO 
 
 
 

IL VICESEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dott. Umberto FAZIA MERCADANTE 

 
 
 

 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
     Il sottoscritto attesta che la presente deliberazione viene pubblicata in data odierna, per rimanervi per 
15 gg. consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. all’Albo Pretorio 
Informatico di questo Comune (art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69). 

 

Verrua Po, lì 03/11/2021 
 

 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
f.to Carmen ROVATI 

 
 

 
 
 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Verrua Po, lì _________________ 

    
 

 IL VICESEGRETARIO COMUNALE 
(Dott. Umberto Fazia Mercadante) 

 
 

__________________________________ 
 
 
________________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'  

 
 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267) 
 
Verrua Po, lì _________________ 
 
 

                                                                                              IL VICESEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                              Dott. Umberto Fazia Mercadante 

 
 

 
 


